
 

 Městský úřad Uherské Hradiště
 Tajemník 
 
 

 
 

Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 1/2 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 

 
 
 
Výstavba spojení silnice 1/50 s ulicí Průmyslovou 
 
 
Žádost o informace:  
 

Žádám Vás o poskytnutí informace ve smyslu zákona ě. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 

informacím, ve znění pozdějších předpisů, a to o poskytnutí informací týkající se výstavby spojení silnice 

1/50 s ulicí Průmyslovou: 

1) Má město alokované finanční prostředky na tuto výstavbu? 

2) Žádá město ve věci výstavby komunikace o poskytnutí prostředků/dotací ze strany Zlínského kraje, 

České republiky nebo Evropské unie? 

3) Bylo ve věci výstavby komunikace vydáno územní rozhodnutí? 

4) Byla ve věci výstavby komunikace vy pracována studie proveditelnosti? 

5) Jaký je termín přibližného dokončení komunikace? 

6) Pokud musí město UH kooperovat ve věci výstavby komunikace i s jinými subjekty (RSD, město 

Kunovice, Zlínský kraj), má již tuto budoucí kooperaci dohodnutou a smluvně písemnými dokumenty 

zajištěnou s jednotlivými subjekty? 

 

Odpověď: 

 

Vážený pane, 

 

k jednotlivým dotazům obsaženým ve Vaší žádosti o informace ze dne 23.02.2022 týkajícím se výstavby 

spojení silnice I/50 s ulicí Průmyslovou Vám sděluji následující:  

 

1) Má město alokované finanční prostředky na tuto výstavbu? 

Prostředky na výstavbu nejsou součástí rozpočtu města na rok 2022 ani rozpočtového výhledu na 

období let 2023 - 2027. V rozpočtu města jsou rezervovány jen nižší částky na přípravu projektu. 

V rozpočtu odboru investic jsou v současné době alokovány prostředky na přípravu akce do stupně 

pořízení technické studie. 

 

2) Žádá město ve věci výstavby komunikace o poskytnutí prostředků/dotací ze strany Zlínského 

kraje, České republiky nebo Evropské unie? 

Zatím nežádá nikde, protože záměr je ve stadiu přípravných - předprojektových prací. 

 

3) Bylo ve věci výstavby komunikace vydáno územní rozhodnutí? 

Územní rozhodnutí vydáno nebylo. Projekt se nachází v přípravné fázi - zpracování technické studie, 

která stanoví základní podmínky pro umístění stavby včetně posouzení vlivu na životní prostředí. 

Komunikace jako veřejně prospěšná stavba je územně stabilizována a plánována v platném územním 

plánu města Kunovice. 

 

4) Byla ve věci výstavby komunikace vypracována studie proveditelnosti? 

Projekt se nachází v přípravné fázi - zpracování technické studie, proto studie proveditelnosti dosud 

vypracována nebyla. Rozpracovány jsou dopravní průzkumy, následovat bude technická studie vč. 

dokumentace pro zjišťovací řízení EIA a nakonec dokumentace pro územní rozhodnutí. 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz


Masarykovo náměstí 19 T  +420 572 525 111  IČ 00291471 Č.Ú. 19–1543078319/0800 2/2 

686 01 Uherské Hradiště  E  epodatelna@mesto-uh.cz  DIČ CZ00291471 DS ef2b3c5 

www.mesto-uh.cz 

 

5) Jaký je termín přibližného dokončení komunikace? 

Termín dokončení nyní nelze určit. Záměr je součástí strategických cílů města, a to dobudování páteřní 

infrastruktury v Programu rozvoje města do roku 2030. 

 

6) Pokud musí město UH kooperovat ve věci výstavby komunikace i s jinými subjekty (ŘSD, město 

Kunovice, Zlínský kraj), má již tuto budoucí kooperaci dohodnutou a smluvně písemnými 

dokumenty zajištěnou s jednotlivými subjekty? 

Město Uherské Hradiště společně s městem Kunovice, Zlínským krajem a Ředitelstvím silnic a dálnic 

ČR uzavřelo dne 12.06.2020 „Memorandum o společném postupu při přípravě a realizaci stavby silnice 

1/50 Kunovice zkapacitnění MUK 1/50 s 1/55 a související dopravní infrastruktury měst Uherské 

Hradiště a Kunovice“. 

 

mailto:epodatelna@mesto-uh.cz

